ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024
Folha n°_

Processo nr' U ô  -2 0 1 Z
Rubrica

Memorando n.° 050/2022 -  Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.
Processo Administrativo n° 110/2022

São João do Paraíso (MA), 02 de Dezembro de 2020.

Aos Senhores Secretários (as) Municipais,

Objeto: Abertura de procedimento licitatório para Registro de Preços para eventual
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos
categorizados como leves, pesados e máquinas em geral conforme fabricantes e modelos
definidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de São João do
Paraíso -  MA.

Tendo em vista o exercício financeiro de 2023 e das suas necessidades de novas

contratações pelo fato do término da vigência dos contratos ou mesmo por terem sido

esgotados seus saldos contratuais, solicite aos senhores secretários (as), verificar possibilidade

de que seja feito levantamento em planilha orçamentária ou termo de referência para

contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais ou

genuínos e novos, para veícuios categorizados como leves, pesados e máquinas em gerai

conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, prazo este até 09 de dezembro de 2022.

Devo mencionar, por fim, que estas informações possam ser entregues até a data

solicitada para o bom andamento dos trabaihos ensejará racional distribuição de tarefas entre

os servidores e, sobretudo uma melhoria para as contratações do município.

"V v  ;
Atenciosamente,

PAULO DE TARSO DE SOUSA BORGES
Secretário Municipal de Finanças

O D Í S í  Ott TOD O S :*ÔS!
Rua Marcos Siiva -- CEP: 65973-000 - Centro — São João do Paraíso/MA

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA ____________________CNPJ: 01.597.629/0001-23_______________ ____ CIDADE DE TODOS NÓS'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO
Processo n ‘ j j I

Folha n°.

Ao Excelentíssim o Senhor < Kubnça_------- ^ -----
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretária Municipal de Educação, solicitar à
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto registro de Preços para eventual
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para
veículos categorizados como leves, pesados e máquinas e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e
modelos definidos nos anexos, destinados a suprir as necessidades de interesse da
Secretaria Municipal de Educação, conforme justificativa e especificações constantes no
Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO DO PARAÍSO -  MA ____________________CNPJ: 01.597.629/0001-23____________________
pwsPsnyww* IR
São João doVPÂRÃÍSi

CIDADE DE TODOS NOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssim o Senhor

Folha n_______ ____________Processo nr' \ £ L - Z J C n . vRubrica
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito M unicipal
Nestà.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitar à
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto registro de Preços para eventual
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para
veículos categorizados como leves, pesados e máquinas e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e
modelos definidos nos anexos, destinados a suprir as necessidades de interesse da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme justificativa e especificações constantes
no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Secretário M unicipal de in fraestrutura

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA ____________________CNPJ: 01.597.629/0001-23____________________ CIDADE DE TODOS NÓS'

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITAÇÃO
Folha n _____ ______________

Processo rtn u o - m t

Ao Excelentíssim o Senhor Rubrica

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, solicitar à abertura
de Processo Licitatório tendo por objeto registro de Preços para eventual aquisição de
peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos
categorizados como leves, pesados e máquinas e prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e modelos
definidos nos anexos, destinados a suprir as necessidades de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde conforme justificativa e especificações constantes no Termo de
Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente

Secretario M unicipal de saude

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA ____________________CNPJ: 01.597.629/0001-23____________________ CIDADE DE TODOS NÓS!

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SOLICITAÇÃO

Ao Excelentíssim o Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito M unicipal
Nesta.

Folha n0—
Processo

Rubrica------------ ^ 4 -------------

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade da Secretária Municipal de Assistência Social, solicitar
à abertura de Processo Licitatório tendo por objeto registro de Preços para eventual
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para
veículos categorizados como leves, pesados e máquinas e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e
modelos definidos nos anexos, destinados a suprir as necessidades de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme justificativa e especificações
constantes no Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br

ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA ____________________CNPj: 01.597.629/0001-23____________________ CIDADE DE TODOS NÓS!

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SOLICITAÇÃO
Processo r í '  JÀS -  X P it

Folha n'.

Ao Excelentíssim o Senhor RubricaRubrica

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, na qualidade da Secretária Municipal de Agricultura, solicitar à
abertura de Processo Licitatório tendo por objeto registro de Preços para eventual
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para
veículos categorizados como leves, pesados e máquinas e prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e
modelos definidos nos anexos, destinados a suprir as necessidades de interesse da
Secretaria Municipal de Agricultura, conforme justificativa e especificações constantes no
Termo de Referência, em Anexo.

São João do Paraiso - MA, 02 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoDaraiso.ma.qov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoDaraiso.ma.qov